АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02.12.2025 № 622

г. Нижний Тагил

Об организации проведения профилактических медицинских осмотров

обучающихся в общеобразовательных организациях МО Горноуральский,

подлежащих социально-психологическому тестированию в 2025/2026

учебном году

В целях исполнения приказа Министерства здравоохранения Свердловской

области и Министерства образования Свердловской области от19.11.2025 г.

№2186-П/813-Д «О проведении профилактических медицинских осмотров

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего

образования по результатам социально-психологического тестирования на

территории Свердловской области в 2025/2026 учебном году», для снижения

количества лиц, вовлеченных в незаконное потребление наркотических средств и

психотропных веществ, выявления обучающихся в общеобразовательных

организациях, имеющих факты незаконного потребления наркотических средств

и психотропных веществ, повышения эффективности проводимой в

образовательных организациях профилактической антинаркотической работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

1.1 назначить уполномоченных лиц, ответственных за организацию и

проведение информационной кампании, а также оформление и представление

необходимых документов для проведения профилактических медицинских

осмотров несовершеннолетних;

1.2 в срок до 23 декабря 2025 года совместно с субъектами системы

профилактики незаконного потребления наркотических веществ и психотропных

средств (по согласованию) провести информационно-просветительскую

кампанию ля обучающихся и их родителей (законных представителей)о целях и

порядке проведения профилактического медицинского осмотра на предмет

раннего выявления незаконного потребления наркотических и психотропных

средств, а также заполнить медицинскую карту, информированное добровольное

согласие и анкету обучающимися, подлежащими социально-психологическому

тестированию в 2025/2026 учебном году для предъявления в медицинской

организации (Приложение 1);

1.3 в срок до 13 января 2026 года организовать предоставление поименных

списков обучающихся, подлежащих социально-психологическому тестированию

в 2025/2026 учебном году и относящихся по результатам социально-

психологического тестирования к группам повышенной вероятности вовлечения в

формате Word главному специалисту Управления образования администрации

МО Горноуральский Ю.В. Кондратьевой (Приложение 2);

1.4 при направлении в ГАУЗ СО «Психиатрическая больница № 7»

календарного плана проведения профилактических медицинских осмотров

оказать содействие и сопровождение в проведении мероприятий;

1.5 по итогам проведения профилактических медицинских осмотров

обеспечить предоставление отчетов главному специалисту Управления

образования администрации МО Горноуральский Ю.В. Кондратьевой

(Приложение 3).

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного

специалиста Управления образования администрации МО Горноуральский Ю.В.

Кондратьеву.

Начальник Управления образования                                                      А.В. Лунев

                                                                                      Приложение №2 к приказу

                                                                                     от _______ №__________

Список обучающихся, подлежащих социально-психологическому

тестированию

 в 2025/2026 учебном году

№

п/п

Наименование

ОО

ФИО обучающегося Дата

рождения

Адрес

проживания

1

…

                                                                                                                                                          Приложение №3 к приказу

                                                                                                                                                      от _______ №__________

Форма результатов проведения профилактических медицинских осмотров

Управленческий

округ

Городской

округ

Полное

наименование

образовательной

организации

(без

сокращений)

Подлежало

ПМО (чел.)

Прошли

ПМО (чел.

/%  от

подлежащих)

Не

прошли

(чел./%)

Причины Мероприятия,

проведенные в

рамках

мотивационно-

информационной

кампании

Сведения предоставляются в целом по образовательной организации

		2025-12-02T17:23:05+0500
	Лунев Андрей Вадимович